קיציס

המערער י. צ.

ע"י ב"כ עוה"ד רפי שדמי

נגד

המשיבה ש. ס. צ.

ע"י ב"כ עוה"ד שמואל מורן ועו"ד אור אריה

כתבי עת:

[יהושע גייפמן, "זכויות פנסיה ונכסי פרישה אחרים - כנכסים בני חלוקה או בני איזון בין בני זוג", הפרקליט, כרך מא \(תשנ"ג-תשנ"ד\) 105](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973: סע' 5, 5\(א\), 5א, 5א\(א\), 6, 6\(ג\), 8, 8\(3\)](#)

[פקודת מס הכנסה \[נוסח חדש\] - לא מרובד: סע' 102](#)

[חוק בית המשפט לעניני משפחה, תשנ"ה-1995: סע' 8\(ג\)](#)

[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984](#)

[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 258 יב\(א\), \(ז\)](#)

חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969

מיני-רציו:

* לצורך איזון משאבים בין בני זוג, מקום בו מדובר בחלוקת אופציות שאינן סחירות, שרובן המוחלט הבשיל בתוך תקופת הנישואין, ראוי להעדיף את מועד המימוש בפועל כמועד להערכת שוויין.

* משפחה – יחסי ממון בין בני-זוג – איזון משאבים

* משפחה – יחסי ממון בין בני-זוג – המועד הקובע לאיזון

על כן הטענה כי יש לדחות חלוקת הנכסים למועד מאוחר יותר מנוגדת לעקרונות הבסיסיים ביותר של חלוקת רכוש בין בני זוג.

לדבריו, המחוקק היה ער למצבים בהם חלוקת הרכוש במועד הפירוק תביא לתוצאה בעייתית, על כן הסמיך הוא את בתי המשפט בהתאם לסעי' 8(3) לחוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973 (להלן – חוק יחסי ממון) ל"קבוע שאיזון שווי הנכסים, כולם או מקצתם, לא יהיה לפי שווים במועד איזון המשאבים, אלא לפי שווים במועד מוקדם יותר שיקבע". ומכאן לסברתו, אין לבית המשפט סמכות לקבוע מועד איזון מאוחר למועד הקרע אלא אך ורק מוקדם לו, זאת על מנת למנוע התדיינויות אינסופיות של בעלי דין שרוצים לנסות ובדרך זאת ליהנות מעליה עתידית של נכסי בני זוגם או למנוע את הפרדת היחסים הכלכליים שבין הצדדים.

מעת שסבור בית המשפט, כבעניין דנן, כי אין די לו בחוות דעת המומחה שמונה מטעמו וכי עסקינן בסוגיה חדשנית אשר ראוי להאירה מכמה זוויות, רשאי הוא להתיר לצד החפץ בכך להוסיף ולהגיש אף חוות דעת מטעמו.

אומנם הדין הנוגע לענייני משפחה מורה כי בענייני משפחה ימונה מומחה מטעם בית המשפט ולא מטעמים של הצדדים (ראו [סע' 8 \(ג\) לחוק בתי המשפט](#) לענייני משפחה התשנ"ה-1995, [תקנות 258 יב \(א\) ו- \(ז\) לתקנות סדר הדין האזרחי](#) התשמ"ד-1984) ואולם גם אם מונה מומחה מטעם בית המשפט אין הדבר סוגר את הדלת בפני קבלת חוות דעת מומחה מטעם מי מהצדדים ככל שניתנה לכך רשות בית המשפט. יפים לעניין זה הדברים שנאמרו ע"י כב' הש' א. רובינשטיין [בבע"מ 5471/13](#) - פלוני נ' פלוני ואח', [פורסם בנבו] (2013) –

(א) הזכות לאיזון משאבים לפי סעיף 5 תהיה לכל אחד מבני הזוג אף בטרם פקיעת הנישואין אם הוגשה בקשה לביצועו של הסדר איזון משאבים לפי פרק זה והתקיים אחד מהתנאים המפורטים להלן:
(1) חלפה שנה מיום שנפתח אחד מההליכים האלה;
(א) הליך להתרת נישואין;
(ב) תביעה לחלוקת רכוש בין בני הזוג, לרבות תביעה לפירוק שיתוף במקרקעין המשותפים לבני הזוג לפי [חוק המקרקעין](#), התשכ"ט-1969, תביעה לפסק דין הצהרתי בדבר זכויות בני הזוג ברכוש, בקשה לביצוע הסדר איזון משאבים לפי פרק זה או בקשה לפי סעיף 11;
(2) קיים קרע בין בני הזוג או שבני הזוג חיים בנפרד אף אם תחת קורת גג אחת במשך תקופה מצטברת של תשעה חודשים לפחות מתוך תקופה רצופה של שנה; בית המשפט או בית הדין רשאי לקצר את התקופה האמורה בפסקה זו אם ניתנה החלטה שיפוטית המעידה על קיומו של קרע בין בני הזוג.

פלונית [פורסם בנבו] (2005) בבקשו לחלק בין עניינה של הלכת השיתוף להלכת איזון המשאבים מבהיר כי אף על פי שבדונו בחלוקה ע"פ חזקת השיתוף תר בית המשפט לרוב אחר מועד הפירוד כמועד הרלבנטי לחלוקה הרי שלגבי חלוקה מכוח איזון המשאבים – מותרות הוראות [סע' 6 ו' – 8 לחוק יחסי ממון](#) שיקול דעת רחב לבית המשפט באשר לקביעת מועד האיזון –

" אכן, בכל הנוגע להסדר איזון משאבים הותר המחוקק שיקול דעת נרחב לבית המשפט (סעיפים 6-8 [לחוק יחסי ממון בין בני זוג](#), תשל"ג - 1973)

34. נביא דוגמה לדברים על מנת לסבר את הדעת – נניח כי כרטיס הגרלה נרכש על ידי אחד מבני הזוג מכספם המשותף ביום ראשון, יום שני שלאחריו נקבע ע"י בית המשפט כמועד הקרע וביום שלישי נערכה ההגרלה בה נמצא כי הכרטיס הוא כרטיס הזוכה במליון ₪.

סוכנות לביטוח (1993) בע"מ [פורסם בבנו] (2008)).

ובדומה מבהיר המלומד עו"ד שמעון לביא, את מהותן של האופציות לעובד בספרו - אופציות לעובדים, ההוצאה לאור של לשכת עורכי הדין, תשס"א-2001. עמ' 16 :

"הגדרת כתב אופציה על מניות לעובד היא "תעודה המעניקה זכות לעובד תאגיד שהוציא את התעודה, לרכוש בעתיד מניה של תאגיד, במחיר, בתנאים ובמועד בעת הנפקת התעודה... Stock Option אינו שכר עבודה, ואינו תשלום או גמול כספי מכל סוג שהוא. למעשה, אין הוא סכום כספי כלל, אלא זכות עתידית"

39.

המערער ישא בהוצאות משפט בסך של 50,000 ₪ אשר ישולם לידי המשיבה תוך 30 יום שאם לא כן ייוספו לסך הפרשי הצמדה וריבית כדין.

העירבון שהופקד ע"י המערער במזכירות בית המשפט להבטחת הוצאות המשפט יועבר לידי המשיבה באמצעות באת כוחה כחלק מסך ההוצאות האמור.

52. ניתן לפרסום ללא פרטי שמות הצדדים.

ניתן היום, ד' תשרי תשע"ט, 13 ספטמבר 2018, בהעדר הצדדים.

חנה קיציס, שופטת

צבי ויצמן, שופט

מיכל ברנט, שופטת

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה. חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

מיכל ברנט 54678313-/